
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 3. ledna 2017

Přítomni:    doc. Kočí, doc. Blažek, prof. Jeníček, doc. Macák, doc. Sýkora, doc. Kubal, Ing.
Růžičková, Ing. Mištová, Ing. Hlinčík

Omluveni:    doc. Ciahotný, Ing. Březina 

Informace z KR 

Rektor
 Dejvice Center - aktuální vývoj
 „Inventura“ vnitřních předpisů: na MŠMT odeslány Jednací řád AS a Volební řád AS, Statut

předán AS k připomínkám
 Promoce 2017:  magisterské FTOP 20.  6.  2017 (úterý)  od 12.30 hod (do  talárů  – děkan,

proděkani, ved. Ústavů, AS – Ing. Mištová, Ing. Březina); doktorské 21. 6. 2017 (středa) od
12.30 a 14.30 hod (děkan); bakalářské FTOP 10. 10. 2017 od 15.00 hod; účast na promocích
ostatních fakult: úterý 20. 6. – 8.30 Ing. Růžičková, 10.30 Ing. Růžičková, 14.30 doc. Sýkora;
středa 21. 6. – 8.30 doc. Sýkora, 10.30 doc. Sýkora, 12.30 a 14.30 doc. Blažek

Pror. Bělohlav 
 Národní akreditační úřad: prostudoval dostupné materiály, obsahují nedostatky

Pror. Kotrba
 Aktualizace interních cen servisních prací v CL

Informace z KD

Děkan
 Počet a názvy bakalářských programů na FTOP: připravit na ústavech možnosti – projednat
 Setkání se zaměstnanci a doktorandy na fakultě ve čtvrtek 5. 1. od 14.30 hod: nahlásit a poslat

děkanovi případné příspěvky z ústavů 
 Příprava projektů předaplikačního výzkumu (z každé fakulty jeden): např. „Ostravské laguny“

– děkan přepošle členům KD, za fakulty podat „návrh řešení“
 Meziresortní  spolupráce  při  vytváření  nových  struktur:  s jedním až  dvěma průmyslovými

partnery (celoškolní akce)

doc. Sýkora
 Připomíná seznamy „zbožných přání“ na prostory – vedoucí ústavů pošlou co nejdříve doc.

Sýkorovi
 Připomínka Ing. Kochánkové: složení předmětů u bakalářských státních zkoušek (povinné,

volitelné, výběr) navrhuje povinnou Ekotoxikologii pro obor Chemie a toxikologie ŽP – KD
nedoporučuje, Ekotoxikologie se učí až v magisterském studiu

doc. Blažek
 Plánuje se IGA na rok 2017



Ing. Růžičková
 Fakulty  byly  osloveny,  aby  udělaly  kvalifikovaný  odhad  počtu  zahraničních  studentů

studujících v roce 2017 na fakultě – pošle vedoucím tabulku k vyplnění do pátku 6. 1. (hrubý
odhad – kolik, odkud)

Ing. Mištová – AS FTOP
 Probíhá 3. kolo voleb do senátů VŠCHT i FTOP (doplňující - studenti)
 Budou doplňující volby na ústavu 240 - zaměstnanci

Různé:
218 – doc. Macák
 Dotaz, zda by studentka Vacková (Kuzinová) mohla mít na státní zkoušce okruh Koroze –

Energetika (studuje na ú. 216) – musí být doplněn zástupce ústavu 218 do komise na ú. 216
 Žádá o souhlas s přejmenováním předmětu Základy energetiky (doc.  Jelínek) na Zdroje a

přeměny energie – KD souhlasí, doc. Macák pošle podklady doc. Sýkorovi

240 – doc. Kubal
 Žádá  o  souhlas  s  přejmenováním  předmětu  Environmentální  chemie  na  Environmentální

inženýrství – KD souhlasí, doc. Kubal pošle podklady doc. Sýkorovi

Úkoly

 Vedoucí ústavů připraví a projednají na ústavech počet a názvy bakalářských programů
 Ing. Růžičková pošle vedoucím tabulku k vyplnění počtu zahraničních studentů studujících

v roce 2017 na ústavech – odevzdat do pátku 6. 1. (hrubý odhad – kolik, odkud) 
 Žádosti o mezinárodní kreditovou mobilitu předat na ZO do poloviny ledna (odborná stránka,

komunikace se zahraniční školou) 
 Vedoucí ústavů pošlou co nejdříve požadavky na nové prostory („zbožná přání) doc. Sýkorovi
 Do 25. ledna je nutné zadat témata disertačních prací na akad. rok 2017/2018 do SISu –

včetně kontroly

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 24. 1. 2017 od 14 hodin na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

